Item volumus et mandamus quod si aliquid injuste tenemus, illud ad 
cognitionem infrascriptorum prelatorum et baronum vel eorum qui loco 
ipsorum fuerint subrogati, emendetur  ; et predici prelati et barones nullas 
exigant expensas a conquerentibus sed gratis ex officio procedant et inquirant 
prout eis visum fuerit veritatem. Item relinquimus omnes albergas vel earum 
redemptiones tocius comitatus Provincie pro debitis nostris omnibus, et que 
declarari possent et pro malefactis nostris et male aquisitis et extortis emen-
dandis, salva pignoris causa supradictorum castrorum assignatorum comitisse. 

89. C et E : Scala. 
90. C, E, G : Simphoriano. D : Symphoriano.
91. G : Interpretras. 
92. C et E : Villosco. G : Villoso.
93. G : Dromonette. 
94. E : Briansono. G Brinasono.
95. C, D et E : Valaoira. G : Valayora.
96. C et E : Turriis. 
97. C et D : Brisiers. G : Briziers.
98. E : Bellfort. G : Belfor.
99. C : Rocha. 
100. C, D, E, G : Valansano. 
101. C : Quadro. 
102. C : Roanis. D, G : Roais.
103. G : Castro Forti. 
104. C : Tesa. 
105. E : Claret. 
106. Les revenus assignés à Béatrice de Savoie sont assis sur le comté de Forcalquier et une série 

de castra du comté de Provence, auj. dans les Alpes-de-Haute-Provence et les cantons de Château-Ar-
noux-Saint-Auban, Sisteron, La Motte-du-Caire, Seyne-les-Alpes, sauf Valença, Bréziers et Beaufort 
situés dans les Hautes-Alpes, cantons de Tallard et de Chorges : L’Escale, Châteauneuf (Châteauneuf-
le-Charbonnier et auj. Châteauneuf-Val-Saint-Donat), Sourribes, Salignac, Beaudument (com. Sour-
ribes), Saint-Symphorien (com. Entrepierres), Entrepierres, Vilhosc (com. Entrepierres), Dromon, 
Dromonet, Briançon (com. Saint-Geniez-de-Dromon), Barles, Reynier (com. Bayons), Esparron-la-
Bâtie (com. Bayons), Bayons, Valavoire, Astoin, les terres de Guillaume de Turriers, Bréziers, Beaufort 
(com. Bréziers), Rochebrune, Piégut, Valença, Le Caire, La Motte-du-Caire, Clamensane, le castellum 
de Roais (peut-être Rouast, au sud de Clamensane, selon M. de Leeuw, Histoire de Sigoyer-Malpoil, s. 
l., s. d., p. 30 n. 33), Châteaufort, Nibles, Valernes, Vaumeilh, Sigoyer, Thèze, Claret, Melve, Curbans, 
Venterol. 

28 THIERRY PÉCOUT 

Et volumus et mandamus quod predicta omnia emendentur et solvantur ad 
cognicionem venerabilium patrum nostrorum Raimundi107 Dei gratia Aquen-
sis archiepiscopi et Rostagni108 Regensis et Raimundi109 Forojuliensis episco-
porum, et baronum duorum, Romei110 et Guillelmi de Cotinnaco111. Et volu-